МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 08.04.2011 № 22-од

О проведении месячника по благоустройству, озеленению и

санитарной очистке территорий образовательных учреждений

В соответствии с постановлением Главы городского округа Новокуйбышевск № 958 от 07.04.2011 и в целях дальнейшего благоустройства территорий и санитарного состояния образовательных учреждений  п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных учреждений:

- объявить в образовательных учреждениях месячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территорий с 11.04.2011 по 11.05.2011;

- обеспечить надлежащую уборку закрепленных за образовательными учреждениями территорий, в соответствии с санитарными требованиями (Приложение);

- заключить договоры с подрядными организациями на вывоз мусора с территории своих учреждений.

2. Для проверки санитарного состояния территории образовательных учреждений назначить комиссию в составе:
· Щербакова Е.В. – инженер по охране труда МОУ ДПО «Ресурсный центр» г.о.Новокуйбышевск (по согласованию);

· Сидорова О.И. – методист  МОУ ДПО «Ресурсный центр» г.о.Новокуйбышевск (по согласованию).

3. Комиссии в срок до 11.05.2011 провести проверку санитарного состояния территорий образовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на начальника отдела организации образовательных ресурсов Поволжского управления министерства образования и науки Аникину Н.В.
Приложение:  «Перечень закрепленных за образовательными учреждениями территорий по санитарной уборке» на 2 л.

	Руководитель

Поволжского управления
	С.Н.Сазонова

Ознакомлены
Аникина Н.В.
__________

Щербакова Е.В.
__________

Сидорова О.И.
__________

Крынина 64142

Приложение
к приказу Поволжского управления

министерства образования и науки

Самарской области

от _______________ № _____
П Е Р Е Ч Е Н Ь

закрепленных за образовательными учреждениями территорий по санитарной уборке
Уборка улиц, тротуаров, площадей от грязи, мусора, побелка деревьев, бордюров
	№ п/п

	Образовательные
 учреждения
	Закрепленные улицы, дороги, тротуары

	1.
	ННХТ
	Территория техникума, прилегающая к техникуму территория 5м по периметру, ул. Фрунзе,

	2.
	ГОУ СПО

НТПТК
	Территория техникума по ул. Кирова, 4  к корпусу, территория 5м по периметру; сквер в 77 квартале, четная сторона ул.Кирова от ГАИ до кольцевой развязки в районе водонапорной башни

Территория учреждения по ул. Кирова, 6, прилегающая к корпусу, территория 5м по периметру, кв. 77 нечетная сторона ул.Кирова от кольцевой развязки около водонапорной башни до будки ГАИ

	3.
	ГОУ СПО НГГТК
	Территория техникума, прилегающая к техникуму территория 5м по периметру, ул. Успенского

	4.
	ГОУ СПО НМК
	Территория учреждения, прилегающая территория 5м по периметру, ул.Чернышевского от шоссе обводной дороги до пересечения с ул.Миронова

	5.
	МОУ СОШ № 3
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру , ул. Фрунзе (от ул. Коммунистической до  ул. Миронова)

	6.
	МОУ ООШ № 4
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру ул.Миронова(от ул..Строителей до пересечения с ул. Кирова)

	7.
	МОУ СОШ № 5 «ОЦ»
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру ул. Егорова, пр. Расковой

	8.
	МОУ ООШ № 6
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру ул.Дзержинского от кольца до пересечения с ул.3.Космодемьянской

	9.
	МОУ СОШ № 7 «ОЦ»
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру ул. Свердлова от пересечения с ул.Ворошилова до пересечения с пр. Победы

	10.
	МОУ СОШ № 8 «ОЦ»
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру, ул Ленинградская, Сафразьяна

	11.
	МОУ ООШ № 9
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру, ул Ворошилова

	12.
	МОУ ООШ № 11
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру, ул. Гагарина (от ул.Миронова до автозаправки), ул. Репина

	13.
	МОУ ООШ № 13
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру, ул. Ульяновская, территория обелиска "Жителям поселка Русские Липяги, погибшим в ВОВ"

	14.
	МОУ ООШ № 15
	Территория школы, прилегающая территория к школе5м по периметру, пр. Победы от кольца на ул. Дзержинского до пересечения с ул. Островского, ул.Островского от пересечения с пр.Победы до к/т «Восход»

	15.
	МОУ гимназия № 1
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру, пр. Победы от ул.Свердлова до разворотной площадки кв. 72 ул. Буденного

	16.
	МОУ СОШ № 17
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру, ул. Молодежная

	17.
	МОУ ООШ № 18
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру, пр Победы, от пересечения с ул. Островского до пересечения с ул. Пирогова; ул.Пирогова

	18.
	МОУ ООШ № 19
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру, ул.Карбышева, ул.

Свердлова от пересечения с пр. Победы

	19.
	МОУ ООШ № 20
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру, ул. Бочарикова, ул. Горького, парк «Победа»

	20.
	МОУ ООШ № 21
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру, ул. Дзержинского от кольца до пересечения с ул. Ворошилова

	21.
	ГСКОУ школа-интернат «Перспектива»
	Территория школы, прилегающая территория к школе 5м по периметру; ул. Миронова от пересечения с ул. Чернышевского до ул.Кирова

	22.
	МДОУ
	Территория детских садов, прилегающая к детским садам, территория 5м по периметру